(*) Baronius falso affirmât « Imperatores camisse jure deligendi

» sibi successores, autequam id à Romano Pontifice concessum

» fueritu.Nam quo jure primi Imperatores eos delegerunt, qui

in partem imperii venirent, et Caesares aiit Augusti vocarentur,

ço Carolus Magnus Ludovicum Pium imperii sibi socium adscivit,

elLudovicus Lotharium. [EtUt. Paris.)
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» Pontifîce concessum reperitur ». Id ut probet,

profert Leonis VIII decrelum in hanc formam (0 :

« Léo Episcopus servus servorum Dei, cnm toto

» clero et Romano populo constituinius, et confir-

M mamus , et z oboramus , et per nostram apostoli-

» cam auctoritatem concediraus, atque laigimur

a Domno Othoni, Régi Teutonicoiura, et ejus suc-

» cessoribuSjhujus regni Italiee in perpetuum facul-

» tatem eligendi successorem ».

Haec autem ad Italiee legnum spectanlia, ut ad

imperium protendantur, addit Baronius (2), suc-

cessorem liîc intelligi in regnum Italiee primo ^ inde

in imperiuni proniowenduni; atque ita in Othonis

Germanorum Régis personâ translatum ad Germa-

nos imperium. Haec quidem valeant quantum Baro-

nio placuerit. Ca^terùm id liquet, decretum istud

Leonis esse conditum cwn toto clero et populo Ro-

tnanoi ut in eâ concessione non modo cleri, sed

.etiam populi Romani auctoritas elucescat.

Docet Baronius hujus decreti auctoritate factum,

ut Otho I successorem hœreditarium liaberet Otho-

nem II ; hic Othonem III
;
quâ successione Germa-

nis imperium confirmatum fuerit.

Alio sanè loco multis agit Baronius, et Leo-

nem YIII non verum fuisse Pontificem, et ipsum

diploma esse falsum (3), à Gratiano licèt allega-

tum (4). Utcumque est, non alio titulo utitur ad

asserendam postea Romano Pontilici Romani im-

perii ordinandi potestatem. Credo quod in bis,

(') Bar. tom. x. an. 964 , p. 783 , 784. — (*) IlicJ. an. 996 , loc. cit.

— (5) lùicl. an. 964 ,
juin sup. cit. — (0 G rat. Dist, lxui , cap. xx.ni :

,1» Sjuodo.
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falsis licèt, aliqua à falsatoribus veri ratio habeatur,

ne absona penitus et absurda confingant, aut quôd

falsis etiam, postquara consuetudine approbata sunt,

ex ipsâ approbatione accedit auctoritas. Quare ex

ipso Baronio , haud à vero alienum est , eam rau-

tationem atque imperii translationem ad Germanos,

consensu populi esse factam, inque imperio ordi-

nando, ad annum usque 964 retentam eam formam^

quœ in Garolo Magno piimùm enituit.

Eam postea formam , stirpe Othonum extinctâ,